
Ordre Désignation Estimation

1 Trois drageoirs en cristal et verre moulé - 21,5cm, 19,5cm, 18,5cm 30/40

2 Cinq assiettes creuses carrées en porcelaine de Sèvre - 18x18cm 80/100

3 Une jardinière en barbotine - éclat au niveau du bec et queue cassée - 

14x28x16cm

20/30

4 Plat oblong en faïence de la Rochelle à décor de tambours, XVIIIe s - 

34x24cm

60/80

5 Une lampe de salon en céramique moderne h : 63cm et une lampe 

de salon en faïence de Delft h : 46cm

30/40

6 Lot comprenant : compotier en faience de Luneville Keller et Guerin 

coupe en bronze doré signée Rousseau 15cm diam, pot a bouillon 

faience de Quimper XIXeme, 2 salerosn en porcelaine de la 

compagnie des Indes XIXéme 9,5cm

30/40

7 Lampe dans le goût de Tiphanie moderne h:30cm 15/20

8 Legras, petit vase en verre multicouche, décor de paysage lacustre, 

egrenures, h : 15,5cm

40/50

9 Trois vases en verre multicouche polychrome 32cm, 14cm, 22cm et 

un vase rouleau h: 28cm

80/90

10 Paire de coupes en bronze doré tripodes XIXéme 100/150

11 Paire de sujet en porcelaine de Saxe pot pourris XIXéme - H : 32cm 400/500

12 Ecole française du XIXéme Saint Pierre peuplier polychrome - H : 

41cm

80/100

13 Ecole française du XIXéme Eveque , en noyer polychrome - H: 35cm 50/60

14 Une coupe 5,5x15,5cm et une boîte en argent 6,5x15cm poids : 868g, 

Chine

50/60

15 Une coupe signé A,Marionnet 7,5x12cm et un bougeoir  12cm en 

bronze doré, petit satyre

20/30

16 Trois cuillères à saupoudrer en argent Poids : 198g 50/60

La vente se produisant sur place, les achats à distance devront être récupérés sur place samedi 16 décembre 

2017 pendant la vente jusqu’à 18h30, puis lundi 18 et mardi 19 décembre 2017 de 10h à 12h et de 14h à 17h. 

Les lots non retirés durant ces dates précises seront rapatriés à l’Etude pour un montant de 30€ par lots. (Frais 

d’envoi à la charge de l’acquéreur)

Samedi 16 Décembre 2017 à 10h00
TRESOR DU QUAI Esprit du Dénichoir

Frais en sus : 20%ttc - 23%ttc (Live et téléphone)

Conditions d'enlévements : 



17 Petit pistolet à silex XVIIIeme 50/80

18 Legras, petit vase soliflore decor lacustre 15cm 50/60

19 Un lot de bibelots : encrier en porcelaine, vase pique-fleurs, boîte à 

biscuit, vases en verre emaillé, poissons en verre de venise, chat en 

porcelaine de Copenhague, 

100/120

20 Grande table en noyer à 8 pieds à bandeaux, 7 ou 8 allonges - 

73x190x131 cm, avec 10 rallonges

500/600

21 Bibliothèque en marqueterie style Louis XV ouvrant à 2 portes 

grillagées et trois tiroirs, dessus marbre XIXéme - 140x93x45cm

300/400

22 Emile Louis PICAULT (1833-1915), Jeanne D'arc térrassant l'Anglais, 

bronze à patine brune, signé sur la terrasse, h : 80cm

1000/1200

23 Ecole française fin XVIIIéme début XIXéme,  Claude RESCESNE 

Chevalier Baron de Digoine (XVIIIéme) 72x61cm - avec cadre : 

103,5x80cm

2000/3000

24 Ecole française fin XVIIIéme début XIXéme,  GUIGUE Comte de 

Morlon Chabrillan 1795 72x61cm - avec cadre : 103,5x80cm

2000/3000

25 Ecole française fin XVIIIéme début XIXéme,  GUIGUE Comte Morlon 

Chabrillan de 1802 72x61cm - avec cadre : 103,5x80cm

2000/3000

26 Paire de girandoles en bronze doré et pampilles XIXéme - H : 74cm 300/400

27 Parties de ménagère 22 cuillères en argent massif, 16 fourchettes en 

argent massif - Poids : 2724 g

700/800

28  Parties de ménageres en argent :11 fourchettes, 10 cuilleres modèle 

armotier, 6 petites cuilleres à l'urne, 20 petites cuilleres dépareillée 

en argent, une loupe, pince à sucre, une pelle à gateau, et une 

cuillére et une centaine de piéces en métal argen

400/500

29 Service à salade et à poisson en argent et ivoire, dans son écrin pds : 

312g

80/100

30 10 couverts en argent simple filet 2008 g 200/250

31 12 portes couteaux Gallia en métal argenté 100/150

32 CHARDER vase en verre multicouches années 30 - H : 26cm 100/200

33 Service de table et service à café en porcelaine Allemande service 

madeleine, 

50/100

34 Partie de service de table en porcelaine de Paris décor de fleurs liseré 

doré 4 assiettes sur pied, 24 assiettes plates, une sauciéren vers 1850

100/150

35 6 verres en cristal bleu du Rhin + 11 gobelets en verre bleuté et 2 

verres à vi blanc 

20/30

36 11 verres à absinthe, 6 verres à vin rouge cristal, 6 gobelets à eau 

cristal, 18 verres cristal et verre divers dépareillées

80/100

37 Lot d'assiettes deux series 12 et 12 petites assiettes moderne 20/30

38 Parties de service de table en porcelaine et barbotine 50/60

39 22 Portes couteaux en porcelaine  petits accidents 20/30

40 Lot de jeux de société 20/30



41 Dictionnaire universel 1727/1783 à   - 30 volumes 300/400

42 fort lot de livres anciens : Laugier, autour de la Pierre de Rosette ; 

Tableau des  Nations 4 volumes ; Bayoncourt, Campagne d'Italie ;La 

Jeune Amerique ; Paul Douner, Indochine ; Encyclopédie Larousse  ; 

Lenotre 6 volumes ; Musset 6 volumes ; Dictionnair

1500/1600

43 Villon Illustration de DUBOUT JIBERT 20/30

44 Grande bibliothèque en noyer ouvrant à 4 portes vitrées en partie 

haute, et 4 portes en partie basse XIXéme 262x241x43cm

300/400

45 Jardiniére en Sarreguemines 12x32x13cm 20/30

46 Canapé en velours bleu et doré, 90x200x100cm 50/60

47 Quatre éléments de bibliothèque en chêne Xxéme 100cm + Deux 

éléments bas en chêne moderne 103cm

50/60

48 Commode en noyer à façade arbalette ouvrant à trois tiroirs époque 

Louis XIV 84x136x71cm - manque une poignée 

800/1000

49 Commode de forme tombeau en marqueterie de frisage, ouvrant à 4 

tiroirs sur trois rangs, époque Louis XIV, marbre brèche des Pyrénées 

recoupé, ornementation de bronze doré postérieure 86x133x66cm 

400/450

50 Petit fauteuil cabriolet en hêtre sculpté et mouluré, dossier bas, 

époque Louis XV - hauteur : 73cm

200/300

51 Table de milieu en bois doré, pietements pattes de lion, XIXes, vers 

1840 - 74x140x71cm

300/400

52 2 plats en argent filet - poids : 2142g 400/500

53 Forti, buste de Flore, terre cuite patinée 52cm - accidents 80/100

54 Jardinière en porcelaine de Sèvre, - 25x36x25cm 50/100

55 Pied de coupe en barbotine dauphin, 33cm 50/60

56 Deux jardinières une en porcelaine l'autre en faïence, XVIIIe s 30/40

57 Tulipier en porcelaine emaillée h: 34cm 30/40

58 Okimono Ivoire, Japon XIXe s le lettré h:13,5cm 70/80

59 Chocolatière en métal argenté 25cm restauration, paire de 

flambeaux en faïence Des islette 

30/40

60 Sage avec une chèvre, bronze, Japon XIXe s h : 15cm 40/50

61 Paire de vases en porcelaine de canton montés bronze, H : 33,5cm 150/180

62 Ensemble de deux bougeoirs en porcelaine de Canton, quatre vases 

en céramique et cloisonné Chine XIXE s et une coupe 5,5cmx18,5cm

40/50

63 Victor Chemin, le dogue à la puce, bronze patine brune, signé sur la 

terrasse, 10x20cm

150/200

64 Couvert de pique nique en argent et ivoire, dans son gobelet cuir, E. 

Bonhomme, Galerie Montpensier, Palais-Royal - Maison Touron - 

poids brut (petite cuillere, cuillere et fourchette):108g

100/120

65 Art poulaire 3 bougeoirs en bois sculpté articulé, caricature XIXéme, 

petits accidents 27cm

50/80



66 Ensemble de 3 sujets en bois sculpté polychrome, Chine XIXéme, 

Sage 33cm, Guerrier 30cm, sujet a cheval 16cm

50/80

67 J.MICHET Petit vase en verre multicouches décor paysage lacustre 30/40

68 Grande vitrine en marqueterie et bronze doré, style Louis XV, deux 

portes, Napoléon III, 198x101x41cm

300/400

69 Collection de 73 chiens env, en céramique, résine, régule et bronze, 

+Petit sujet en porcelaine de Saxe, Le lecteur, cassé/collé,

100/120

70 Porte manteaux en noyer et bronze doré, style Louis XVI vers 1900 - 

243x128x37cm

150/200

71 Cadre avec papillons 10/20

72 Applique en métal et miroir, XIXe s 20/30

73 Miroir rectangulaire en bois laqué, Xxéme 66x57cm 20/30

74 Grille en fer forgé, 178x143cm 50/60

75 Rare armoire Charollaise en chêne et noyer scultpé, ouvrant à trois 

portes trois panneaux, au patronyme de Jean Perrad, XIXes - 

217x200x50cm

100/150

76 Poterie Bertoud ou Bernard, un grand vase en terre cuite vernissée, 

décor de grappes de raisin, égrenure au pied - H : 51cm

80/90

77 Vase d'applique en faïence de Dèvre et pique-fleurs en faïence 

imitation Veuve Perrin deux bouquetières en faïence

50/60

78 Rouen, plat rond décor à la pagode, XVIIIe s, 35cm de diametre 100/120

79 Attribué à Loetz, Coupe sur pied, en verre irisé, jaspé, monture en 

cuivre tripode, vers 1900, 20x23,5cm

300/350

80 Lanterne 41cm, un petit coffre à bijoux en marqueterie 13x22x14cm 30/40

81 coupe ajourée en faïence fine Keller et Guerin, Saint Clément 

accidents - 13x31cm

15/30

82 Coupe sur pied, décor angelots, porcelaine de Saxe, H : 21cm 50/60

83 Deruta ?, grand plat rond décor à l'adoration des bergers, Italie, 

XVIIIes, Diam : 51cm

100/120

84 Grand plat en faïence de Rouen, XVIIIes Diam : 47cm 100/120

86 un ensemble de casseroles, platerie, ustensils de cuisine, 5 plateaux 20/30

87 Lot de 14 jarres, cruches, en terre cuite vernissée et grès dont 5 

chevrettes en terre cuite vernissée Val de Saone XIXe et une 

demoiselle d'Avignon, XIXe s

200/300

88 un ensemble de 16 pots couverts, vases, cruches en barbotine 

porcelaine, faïence et verre

150/200

89 Trois plats en faïence bleue et blanche dont un cul noir 20/30

90 Applique en bois sculpté, forme de coquillage, 20/30

91 Petit meuble bas en chêne et noyer, un tiroir et deux porte, style 

Louis XIII - 81x83x54cm

30/40



92 Trois étagères de cuisine modernes, 151x40x28cm - 170x46x39cm - 30/40

93 Coffre de mariage en cassone italien bois laqué, début XIXéme  - 

60x114x66cm

150/100

94 Lustre de suspension bronze doré, opaline 20/30

95 Horloge comtoise fleurie - 225x42x27cm 200/250

96 Un ensemble de coquillages dont 9 sculptés en lampe 80/100

97 Vierge à l'enfant en pierre sculptée XIXes - H : 23cm - cassé collé 30/40

98 Deux lampes à huile montées electricité, laiton doré - H : 49cm 5/10

99 Armoire en noyer sculpté, deux portes à trois panneaux, XIXe s, 

décor feuillagé - 227x160x73cm

100/120

100 Giacomo Spalla (1775-1834), buste de Stéphane Vincent, préfet de la 

province de Padoue, à l'impérial, marbre de Carrare signé et daté 

1807 sur le côté - hauteur  : 60cm x 27cm x 26 cm - 

3000/4000

101 Buffet à deux corps Charolais en noyer mouluré et sculpté, début 

XIXE s, - 244x163x67cm

200/250

102 Buffet bas en noyer ouvrant à 2 portes et deux tiroirs, sculpté de 

mascarons XVIIIéme 107x140x70 cm

200/300

103 Enfilade en merisier à 4 portes et trois tiroirs, XIXe s, deb XXE s 

82x214x66cm

100/150

104 un ensemble de services de verres en cristal et verre, verres à 

absinthe environ 30, verres a whisky, verres à vin, 

800/1000

105 serivice de table en faience de Creil et Montereau service moustier 

24 assiettes plates, 24 assiettes à dessert, coquetier et coupe sur 

pied, 

60/100

106 Hyppolyte Prost Charolles  33 assiettes en faience 80/100

107 6 assiettes à asperges en faience Longchamps, un plateau à asperges 50/100

108 service de table porcelaine de Limoges, + 6 assiettes en terre de fer 

canton

50/60

109 11 assiettes barbotine oiseaux et cerises, 19 assiettes barbotine, 17 

assiettes faience de l'Est

30/50

110 2 dessous de plat dont un musique en faience et émaux, 12 dessous 

de bouteilles et un plat a cake en faience de Gien

50/60

111 Grande table pietement fer forgé, plateau pierre Xxe s 

75x205x110cm - accidents 

150/200

112 Paire de bibiothèques en pin, style Louis XVI, trois portes, vers 1900 - 

226x180x41cm

300/350

113 Serie de 8 coupes a champagne en cristal doré  h: 13cm 50/60

114 Petit brûle parfum en bronze, Chinois 24cm 50/60

115 Boite  à biscruits Gallia en métal argenté 15x22cm 30/40

116 Huilier vinaigrier en argent Epoque Empire poincon vieillard  Pds : 

968g

200/300



116,1 Carlo BUGATTI (1856-1940), Suite de 14 porte-couteaux en forme de 

libellule, argent, vers 1905

set of fourteen silver knife rests, poids total : 1668 g

40000/50000

117 Couteaux a fruits en argent anglais dans écrin Pds : 138g 200/300

118 6 + 2 cuilléres a café en vermeil 166g 50/100

119 6 couteaux à fruits vermeil et nacre 80/100

120 12 couteaux à fruits manche nacre lame argent, pince à sucre argent, 

service à bonbon argent, sucrier argent, boite métal 

200/300

121 2 Christ en ivoire - accidents 30/50

122 Drageoir en cristal moulé Baccarat + huilier vinaigrier en argent 750g 

poinçon Minerve 

300/400

123 Paire de chênets aux angelots en bronze, ,XVIIIe s 50/60

124 Paire de chapiteaux corinthiens en bois sculpté et laqué, XIXe s H : 

31cm

100/120

125 Lot comprenant heurtoir en fer forgé XVIIIéme, 2 loquets en fer 

forgé, 2 cadenas, 2 lampes à huile, un poignard métal repoussé 

Afrique du Nord

80/100

126 A.COPPENOLE Basse cour huile sur panneaux signé bas droite 22x16 80/100

127 3 huiles sur panneaux, 2 gravures XIXéme 20/30

128 Lustre  cage en bronze doré et pampilles 40/50

129 Table en acajou à volets, et à 6 pieds double balustre, XIXe s 

72x153x130cm

400/450

130 Commode en noyer facade arbalète, trois tiroirs, époque Louis XIV - 

95x128x60cm

1000/1200

130,01 Trois souverains Victoria 585

130,02 9 souvereains Georges V 1755

130,03 10 souverains Georges V 1950

130,04 15 souverains Edouard VII 2925

130,05 5 souverains Elisabeth 975

130,06 4 pièces 50 pesos mexicains, 1945 et 3 x 1947 3800

130,07 bague or blanc à godrons pavée de diamants, 14,5 g 1500/2000

130,08 Rolex Oyster Victory Precision, montre, bracelet cuir 800/1000

130,09 Rolex Oyster royal Observatory, montre bracelet, cadran légèrement 

oxydé, années 50 mécanique

800/1000

130,11 Yema, montre homme automatic 20/30

130,12 Rolex montre dame Oyster date precision, cercle de verre uni, verre 

plexi, bracelet cuir (récemment révisée)

800/1000

131 Dep Germany, 99 poupée tête porcelaine corps composition, 72cm 200/250

132 Grand miroir en bois doré de style Louis XvI - 139x56cm 150/200

133 Dep 1909, poupee tete porcelaine corps compositions 56cm 150/200

134 SFBJ, 23R, grand poupée tête porcelaine, accident au doigt - 82cm 300/350



135 Unifrance 301 , grande poupée en porcelaine, corps composition, 

fêle 66cm

300/350

136 Poupée Jumeau, tête porcelaine, bouche ouverte, corps composition - 

69cm

200/250

137 Unifrance 306 , Jumeau, 1938, Paris, poupée porcelaine bouche 

fermée - 44cm

300/350

138 Armand Marseille, 990 et 11, Bebe caractère, tête porcelaine, corps 

composition, les yeux usés - 55cm

300/350

139 Poupée tête porcelaine cassée - 47cm 10/20

140 Petite poupée allemande, Buste et mains en porcelaine, bouche 

ouverte, corps en peau 45cm 

300/350

141 Poupée allemande, tête et buste et bras porcelaine corps articulé en 

peau, 45cm

300/350

142 SFBJ, France, 23, poupée tête porcelaine, corps composition, 

costume - 38cm

150/200

143 Simon et Halbig, 122, bébé caractère, tête porcelaine corps 

composition - 42cm

300/350

144 Poupée tête porcelaine, corps composition, 41cm 80/100

145 Mannequin de modéliste taille enfant 30/50

146 Poupée SFBJ tête porcelaine 301 92cm 300/400

147 Petite chaise enfant en bois laqué noir 30/50

148 Poupée SFBJ15, tête porcelaine corps composition - 89cm 300/400

149 Petite poupée allemande, tête porcelaine, corps composition, sans 

mains - 26cm

50/60

150 Armand marseille 390 r , poupée tête porcelaine, corps composition - 

39cm

100/150

151 Poupée allemande tête porcelaine, corps composition, bouche 

ouverte, - 46cm

200/250

152 Armand Marseille, bébé caractère, 351.4,5 K, 59cm 200/250

153 L'alsacienne, poupée tête porcelaine, corps composition, 11,5 99 Dep 

Germany - 54cm

200/250

154 Petite poupée, tête porcelaine SFBJ, petit breton - 20cm 40/50

155 SFBJ petite poupée tête porcelaine, corps composition - 20cm 30/40

156 Poupée tête et corps composition 30/50

157 Steiner Poupée tête porcelaine bouche fermée - 51cm 500/600

158 Heubach Koppelsdorf 3428 poupée tête porcelaine corps crepon 

caractére - 65cm

300/400

159 Poupée tête et corps composition - 30/40

160 UNIS France 301 Poupée tête porcelaine corps composition 56cm 80/100

161 Poupée tête porcelaine sans marque 74cm 200/300

162 Poupée CD Mazar tête porcelaine corps composition - 23cm 50/60

163 Petite poupée 1909 DEP - 18cm 40/50

164 Petite poupée Unifrance 14CM 50/60



165 4 petites poupées 40/50

166 Trois têtes de poupée dont une tête de poupée porcelaine 1000 6 - 

14cm 

30/40

167 Poupée corps et tete porcelaine, manque, casse 55cm 40/50

168 Poupée UNIS France, tête et corps composition 30/50

170 Lot de vêtements poupée, perruques, chapeaux de poupées, robes 40/50

171 Poupée tête porcelaine JB, 41cm 60/80

172 Baigneur, tête porcelaine, Armand Marseille - 30cm 100/150

173 Berceau en noyer XIXéme 50/60

174 Paire de fauteuils pour poupée en hêtre 25cm 50/60

175 Armoire de poupée 49cm 30/50

176 Mobilier de poupée : deux petites armoire 50cm, un tabouret, un 

buffet Saint Hubert, un petit piano,  

80/100

177 Commode de maîtrise en marqueterie, 34x39x23cm 70/80

178 Coffret de mariage normand XIXe s en bois peint + Coffre de mariage, 

bois peint XIXE s

80/90

179 Necessaire de toilette, face à mains, ciseaux de couturière, 30/40

180 Vielle à roue, Cailhe - Decante, A. Jenzat dans l'Allier, 200/250

181 Bouquet de gui sous globe et cadre stuc doré 150/200

182 7 montres en argent 30/50

183 Deux consoles en terre cuite, angelot XX es, 31x27 cm 30/40

184 malette de jeux en carton, fin XIXe s 30/50

185 Cinq cache-pots en barbotine et trois vases en grès, 80/100

186 Ensemble de livres brochés et reliés sur l'art, catalogue de vente….( 

contenu de la bibliotheque)

200/250

187 un bougeoir 29,5cm et deux flacons en verre opalin 20/30

188 Vase en verre émaillé, XIXE s, 40/50

189 Lot de litteratures infantila 30/50

190 Ensemble de marionnettes en bois sculpté 50/100

191 Ravissante petite pendulette en bronze doré, l'amour soldat XIXéme , 

21x16x6cm

300/400

192 Saxe, Paire de vases couverts, porcelaine à décor d'angelots et de 

fleurs, XIXe s,  accidents - 45cm

300/400

193 Paire de vases dans le goût de Sèvre, porcelaine 21cm 50/60

194 Grande bibliothèque en merisier XIXe s - 270x262x47cm 300/350

195 Armoire de Sennecé, en noyer, deux portes à trois panneaux un 

tiroir, datée 1851 - 252x194x79cm

2000/2500

196 Vitrine bibliothèque en marqueterie à deux portes, style Louis XVI - 

159x106x38cm

150/200

197 Contenu de la vitrine : documentations et catalogues de vente 50/60

198 Secretaire en acajou, pieds toupie, fin XVIIIe s, dessus marbre gris 

Sainte Anne - clé à trefle - 140x95x40cm

150/200



199 Petit paravent laqué, 4 ventaux 92x110cm 40/50

200 Milieu de table en barbotine à décor d'amour, 55x46cm 150/200

201 Grande console en hêtre sculpté à quatre pied, deux plateaux de 

marbre rouge, Napoléon III, 99 x 147 x 56 cm

250/300

202 Paire de lampes à pétrole, porcelaine de Canton et bronze doré, 

60cm

80/100

203 Horloge de parquet caisse en chêne sculpté, fin XVIIe début XVIIIe s, 

probablement travail liégois, h.: 240 cm

250/300

204 Grand secretaire en marqueterie et bois laqué, ouvrant à un 

abattant, quatre portes et quatres tiroirs, de style Transition, Xxe s, 

139 x174 x 46 cm

100/200

205 Commode en noyer à trois tiroirs, XVIIIes, 91 x 129 x 68 cm 600/800

206 Commode en marqueterie, trois tiroirs Napoléon III, 86 x 84 x 38 cm 80/100

207 Fourneau jouet avec casserolle, fonte et laiton, 44 x 57 x 31 cm, 'A la 

petite menagère Bughin fumiste, 11 Quai des Celestins, Lyon

30/50

208 Large fauteuil à dos plat hêtre mouluré, garniture au point, XIXes, 

101 x 66 cm B244

100/150

209 Vasque et son pied en faïence, 132 x 41 cm, accident, XIXe s 150/200

210 Table console demi-lune en acajou, pieds gaine, style Louis XVI, 73 x 

80 cm

40/50

211 Bassin sur son pied en fer forgé, XIXe s, 82 x 52 cm 100/150

212 Selette quatre colonnes en noyer, XIX es, 105 x 31 x 31 cm 30/40

213 J. Mollard ?, Cordou, huile sur toile, signée bas gauche et datée 55, 

58 x 71 cm

50/10

214 Montel ? Rue animée, huile sur toile, signé bas gauche, années 50, 48 

x 63 cm

40/50

215 Ernest Dubois, Le pardon, terre cuite signée et dedicacée à Mme 

Beauchard, 75 x 51x 42 cm

400/800

216 Fauteuil provençal paillé, XIXe s, 87 x 57 cm 50/60

217 Paire de vases en faïence italienne, decor de scènes antiques, XIXe s, 

52 x 31 cm,  (restaurations)

300/400

218 Buste de dame en faïence craquelée, Xxes, h: 57 cm 40/50

219 Buste de jeune femme en albatre, XIX es, H: 48 cm 300/400

220 Très joli miroir de table en verre églomisé et bronze doré, Napoléon 

III, h: 58 cm

180/200

221 Très belle paire de flambaux à huit bras de lumière, metal argenté, 

décor de femmes drapées, de style Louis XIV, hauteur : 79 cm

600/800

222 CARRIER-BELLEUSE (1824-1887), Le danseur napolitain, bronze, 

hauteur : 46 cm

800/900

223 Edouard DROUOT (1859-1945), Le Gaulois, bronze signé (petits 

accidents), hauteur : 53 cm

400/450



224 Importante paire de flambeaux en bronze doré à huit bras de 

lumière, style Louis XIV, XIXE s, hauteur : 88 cm

500/600

225 Vase bulbe en faïence de Delft, imitant la Chine, hauteur : 54 cm 250/300

226 Lampe de salon en bronze doré et marbre, personnage, hauteur: 32 

cm

20/40

227 Pendule en bronze doré et albatre blanc, décor aux amours, XIXe s, 

38x27x10 cm

200/250

228 Jean Antoine HOUDON (1741-1828), La Nuit ou le Soir, bronze à 

patine verte, hauteur : 50 cm

800/900

229 Buste de femme en albatre, hauteur : 44 cm 30/40

230 Le Faune cimballier, bronze à patine verte, XIXE s, hauteur : 58 cm 400/450

231 Rosa BONHEUR (1822-1899), taureau charolais, bronze, 18 x 34 cm 300/350

232 Grand candélabre en bronze doré et biscuit, de style louis XVI, 

hauteur : 82 cm

400/450

233 Vase en bronze à patine brune, socle marbre, décor d'amour, XIXe s, 

50 x 45 cm

100/150

234 Régule par Bouval, une lampe à huile en bronze, et un petit cartel en 

bois laqué et bronze doré, hauteur : 37 cm

60/80

235 Levage, paysanne en biscuit, hauteur : 53 cm 60/80

236 Couple d'orientaux en porcelaine de Saxe, fin XIX e début XXE s, 

hauteur : 45 cm

200/250

237 Paire de vases en émaux cloisonnés, probablement barbedienne, 

hauteur : 25 cm

400/450

238 Miroir de table en bronze doré de style Louis XIV, 47 x 36 cm 60/80

239 Paire de vases en porcelaine de Paris, XIXes, hauteur : 28 cm 80/100

240 Pierre-Jules MÈNE (1810-1879), Levrette à la boule, petit bronze, 14 x 

16 cm

150/160

241 Coupe tripode en barbotine Minton, décor aux dindons, 15 x 34 cm 30/50

242 Vase couvert en porcelaine de Chine , hauteur : 32 cm 50/60

243 Paire de vases et un vase en porcelaine de Paris, bronze doré, décor 

chinois et fleuri, XIXe s, hauteu : 44 cm

250/300

244 Grand vase en faïence decor Rouen, XIXe s, 40 x 54 cm (accident) 100/150

245 Paire d'appliques en bronze et pampilles, XIXe s, petitsaccidents, h: 

51 cm

40/50

246 Commode en noyer, ouvrant 5 tiroirs sur trois rangs, pieds griffe, 

plateau marbre, debut XIXe s, 87 x 129 x 59 cm

150/200

247 Table basse pietement en fer forgé doré, plateau marbre gris Sainte 

Anne, années 30, 50 x 120 x 60 cm

250/400

248 Grande armoire charolaise en noyer, deux portes à trois panneaux, 

XVIIIe s, 235 x 190 x69 cm

50/100

249 3 Chaises en noyer sculpté et cannée, époque Régence, 80/100



250 Tabouret bout de pied piétement en X, garniture cuir XIXéme + 

Tabouret bout de pied piétement en X, garniture tissu 

40/60

253 Paire d'appliques miroir en bronze doré, 30 x 35 cm env. 60/80

254 Vase cornet d'église, applique miroir en métal argenté, cache pot, 

lampe à huile, trieur à courrier, 

20/30

255 Paire de bougeoirs en métal argenté 25 cm 50/100

256 Très jolie paire de vases en verre émaillé et doré, vers 1900, 42 cm 180/200

257 Cache pot en porcelaine de Sèvre, XIXe s, 17 x 17 cm 50/60

258 Bougeoir en bronze au dauphin, XIXe s, 15 cm haut 60/80

259 Applique en bronze doré, deux bras de lumière, époque 

Restauration, 

50/100

260 Vase de Warwick, bronze patiné, socle albatre, XIXe s, 29 haut, 24 cm 

diam.

100/200

261 Deux Christ dont un en ivoire 20 cm, XVIIe cassé, 40/50

262 3 cannes de compagnon en verre soufflé XIXéme , 1 de 90 cm, 2 de 

107 cm

100/150

263 Trois lampes de salon en bois laqué et doré, haut 49 et 52 cm 10/20

264 Vase en barbotine, dauphin, Sarregemine, Majolica, haut 37 cm 70/80

265 Cache pot en porcelaine moderne, haut 25,5 cm, diam 31 20/30

266 Paire de bouts de table en metal argenté, 20/30

267 Vase en cristal et bronze doré, 50/60

268 Paire de vases en porcelaine de Paris, haut 22 cm 50/60

269 Ensemble comprenant une soupière, un vase couvert, une boîte en 

argent et deux boîtes en laque, 

60/80

270 Paire de vases en opaline XIXe s, hauteur 25,5 cm 30/40

271 Deux timbales en argent 20/30

272 Trois personnages en bois sculpté, d'après Cervantès 10/20

273 Miroir en bois doré de style Louis XIV, 72 haut x 45 larg cm 200/250

274 Christ, ivoire, dans son cadre en bois doré, époque Louis XIV, haut 57 

cm x 40 cm larg

200/250

275 Deux oiseaux en laiton doré, haut 43 cm 30/40

276 Lampe en fonte et vitraux dans le gout de Tiffani, moderne, haut 60 

cm env.

80/90

277 Pendule en bronze doré, Henri II, 100/120

278 Sujet en malachite, hauteur 28 cm 40/50

279 Petite pendule et lampe 20/30

280 Deux bouteilles en craquelé bleu et blanc, Chine Xxe s, hauteur 25 et 

21 cm

30/40

281 Paire bougeoirs, hauteur 23 cm 30/40

282 Petit rafraîchissoir en noyer XIXe s, larg+B224 48, haut 39, prof 32 cm 20/30

283 Paire de bouquetières en faïence, Marseille, XVIIIes, accidents, 

hauteur 15 cm

80/90



284 D'après Maillol, femme nue, bronze, hauteur 24 cm 40/50

285 Grand vase en faïence de Montagnon, Nevers, accidents, hauteur 38 

x 35,5 cm diamètre

80/90

286 Miroir soleil en bois doré, diamètre 50 50/60

287 Lampe bouillotte en tôle laqué, XIXE s, hauteur 53 cm 50/60

288 Rafraîchissoir en faïence de Rouen, XVIIIes, haut 18,5 cm, 17,5 cm 

diamètre

20/30

289 Deux flambeaux en bronze doré, XIXE s, hauteur 27 cm 50/60

290 Lampe en porcelaine Imari, hauteur 56 cm /

291 Classeur à disques en noyer, début XXE s, 42 x 32 cm 20/30

292 Paire de lampes à patrole en porcelaine de Paris, Napoléon III,  

accidents, 58,5 cm hauteur

50/60

293 Trois cache pots en barbotine 40/50

294 Coupe en barbotine, 20/30

295 Grande jardinière en faïence Montagnon de Nevers, décor 

d'angelots, 24 cm haut, 57 cm long

150/200

296 Grande jardinière section rectangulaire, en faïence décor de scène 

mythologique, Montagnon, Nevers, haut 31 cm , 49 cm largeur et 28 

cm profondeur

200/250

297 Deux vases cornets porcelaine de Paris, XIXe s, 27,5 et 23,5 cm 30/40

298 Paire de bouts de table, 3 lumières, métal argenté, haut 22 cmx29 cm 60/80

299 un lot (7 pièces) cache pot, vases faience 15/20

300 Coupe et bougeoir en barbotine 30/40

301 Coupe porcelaine + cache pot cassé 20/30

302 Photophore et une coupe 20/30

303 Lot de 9 pièces diverses 20/30

304 Lot 2 lampes et un pot couvert 20/30

305 Lot de 6 bougeoirs divers 20/30

306 2 caches pot laiton et une bassine laiton 20/30

307 Nécessaire de bureau en bronze 30/50

308 Estebe, Port animé, huile sur toile, signé bas droite, 29 x 23 cm 70/80

309 Vase en verre multicouches 28 cm 20/30

310 2 sujets en plâtre 29 et 27 cm 30/50

311 Paire de bougeoir en métal hauteur 30 cm 20/30

312 2 lampes à pétrole hauteur 63,5 et 54 cm 50/60

313 2 lampes de salon 50/60

314 Coupe de mariage en argent, et 2 timbales 60/80

315 Sola, lampe en porcelaine vers 1930, hauteur 29 cm 80/100

316 2 vases porcelaine hauteur 14 cm 30/50

317 2 lampes 56 et 50 cm hauteur 30/50

318 Rouet dieppois, bois teinté et ivoire, hauteur 74 cm 5/10

319 Chabannes, trois étude, craie noire  25x33 cm 100/150



320 Vide poche en barbotine le pécheur 20 cm 20/50

321 Gallé, 1 vase de verre multicouches , hauteur 24 cm 200/300

322 2 miniatures érotiques 50/60

323 Gourde en noix de coco sculptée, travail d'art populaire 50/80

324 3 vases en pâte de verre, 31,  22 et 20 cm 50/60

325 Moutardier et 4 salerons en argent Vieillard 20/30

326 Ecole hollandaise fin XIXe s fête villageoise, huile sur panneau, 26 x 

20 encadré,  16x9,5 cm

50/100

327 Lot de petits cadres 30/50

328 Assiette en faïence,Olerys XVIIIe s, avec Diane Chasseresse dans un 

médaillon 24,5 cm diamètre

150/200

329 Moustier, XVIIIes, assiette au musicien, vert et jaune diam 25,5 cm 80/100

330 Rouen XVIIIe, corbeille fleurie et oiseau diam 25 cm 50/60

331 Portrait médaillon Mme De Day née De Lecey, 21,5 cm x 20 cm 80/100

332 Petit portrait médaillon petite fille diam 12,5 cm 60/80

333 Ecole française ou falmande du XIXe s, vache et vacher, huile sur 

panneau 32,5 x 22 cm accident

150/200

334 L. Noirot, paysage de montagne sur panneau, huile sur toile signée 

34 x 21 cm

150/200

335 Ecole française du Xxe s, Le glacier de Chabor, Savoie, sur panneau 35 

x 27 cm

150/200

336 Portrait médaillon 30 x 24,5 cm 30/50

337 Livre d'or des Héros de  la Guerre 1914-1918 - Canton de Charlieu 20/30

338 Partie de ménagère en argent : 12 couverts poids : 250/300

339 Partie de managère en argent : 12 cuillères à dessert et 8 cuillères à 

café poids :

500/600

340 2 petites louches en argent poids : 200/300

341 Lot de petits sujets bronze chien et escargot 100/150

342 12 porte couteaux au cygne argent  poids : 200/300

343 Vase accident haut 22 cm et un pot en porcelaine 20 cm 100/150

344 Selette tripode en bois sculpté, hauteur 55 cm 15/30

345 Petite table volante en marqueterie, XIXes, de style Louis XVI, haut 71 

cm, 51 cm de largeur, 39 cm profondeur

100/150

346 Chevet en marqueterie, epoque Louis XV, hauteur 72 cm, 41,5 cm x 

23 cm

80/100

347 Chevet en noyer, de style Louis XV, 76 x 41,5 x 27 cm 10/20

348 Commode toilette, merisier XIXe s, plateau marbre, hauteur 76,5 cm, 

49 x 35 cm 

60/80

349 Deux fauteuils paillés provençaux, 40/50

350 Tabouret en noyer, XIXes 5/10

351 Deux chaises enfant paillées, XIXes 10/20

352 Bois de bibliothèque en bois laqué, 20/50



353 Armoire à casiers moderne 110 x 90 x 21 cm 10/15

354 Bibliothèque en noyer et placage, époque Louis Philippe, sans 

contenu, 

100/150

355 Fort lot de livres reliés et brochés, revues, contenu bibliotèque 305 80/100

356 Huit petits cadres, gravures et huile , XIXe s 60/80

357 Lot de 4 cadres 20/30

358 Petite console, pied griffe, acajou et placage, style Empire, 85 x 47,5 x 

32 cm

50/60

359 Paire de bout de canapé, en bois teinté et bronze doré, 46,5 x 49 x 39 

cm et 44 x 35 x 35,5 cm

5/10

360 Chevet en acajou, XIX e, 68 x 40 x 30 cm 70/80

361 Vase rouleau 27 cm hauteur et une boule de verre 40/50

362 Petite commode en marqueterie, plateau marbre, epoque Louis XVI, 

79 x 48 x 31,5 cm

100/150

363 Bidet en noyer mouluré, garniture cuir, XVIIIe s, 48 x 50 x 30 cm 50/60

364 Porte savon en faïence 20/30

365 Desserte billet doux en acajou et bronze doré, de style Louis XVI, 115 

x 52 x 33 cm

100/150

366 Ensemble de petits cadres en laiton et bronze doré 30/40

367 Classeur à musique en noyer, 130 x 45 x 31 cm 40/50

368 Petite desserte en acajou et bronze, style louis XVI, 78 x 89 x 42 cm 50/60

369 Benitier et une lampe de salon, et une boite en bois doré, 80/90

369,1 Diamant sur papier de forme ronde et de taille brillant pesant : 

3,77ct, estimation : couleur supposé J - pureté supposée VS1 (petit 

cristal au centre - fluorescence : aucune à faible (expert : Emeric & 

Stephen PORTIER)

20000/25000

370 Une bague or amethyste, vers 1900, 4,3 g brut 140/150

371 Broche en or et une épingle en or dragon, 10 g 200/210

372 Une alliance, une broche, un cache-bouton, un pendentif  or , 14,7 g 280/300

373 Deux chaines de montre en or, 36,5 g 500/800

374 Quatre bagues argent et une broche argent, 10/20

375 Lot de chapelets  argent 20/30

376 deux pièces de 50 frs et 22 pièces de 5 frs argent, 50/60

377 Lot de pièces de monnaie 30/50

378 Lot de bijoux fantaisie 10/20

379 un coffre, et 2 boites 10/20

380 Pietement de table en bois laqué 50/60

381 Petite table de milieu en bois laqué et doré, style Régence, 73 x 81 x 

55 cm

100/150



382 Jardinière en marqueterie, bronze doré, et porcelaine, de style Louis 

XV, Napoléon III,  57 x 67,5 x 40 cm

150/200

383 Vase en porcelaine de Chine, décor oiseau branché, hauteur 44,5 cm 

sans le socle

80/90

384 Petite console d'applique, bois sculpté et doré, style Louis XVI, 

hauteur 86 cm

120/150

385 Porte jardinière en métal laqué hauteur 180 50/60

386 Lutrin de malade, XIXe s, en acajou hauteur 85 cm 70/80

387 Petit confiturier en noyer, XIXes, 82 cm haut 50/60

388 Table rafraichissoir en bois, pieds tete de mouton, hauteur 78 x 71 x 

46,5 cm

80/90

389 Petit bureau en marqueterie, ornementations de bronze doré, fin 

XVIIIe s début XIXes ,  72,5 cm x 86 x 51 cm

200/250

390 Petit table de milieu à 1 tiroir, 76 x 81 x 48,5 cm 50/60

391 Petit bureau en placage et ivoire, années 40, 79 x 92 x 50 cm 100/150

392 Table bouillotte haut 74,5 x diam 60,5 100/150

393 Table basse bouillote en bois teinté, style Louis XVI , hauteur 53 cm x 

diam 61,5

50/60

394 Meuble de rangements à tiroirs tressés, moderne, hauteur 85 x 50 x 

40 cm

10/20

395 Banc coffre en chêne 45 x 105 x 21 10/20

396 Bureau dit "à la Tronchin", en acajou et placage, pieds balustres, 

dessus cuir, XIXe s, 77,5 cm x 88 x53 cm

100/150

397 Bureau scriban en noyer, XIXe s., 84 x 100 x 57 cm 150/180

398 Secretaire de dame, comme un chiffonier, marqueterie et bronze 

doré style Louis XV, 134 x 69,5 x 41 cm

300/350

399 Petit bureau scriban en noyer et marqueterie, style Louis XV, XIXe s, 

90 x 69 x 40

50/60

400 Gustave Vidal (1895-1966), devant d'église animé, huile sur toile, 

signé bas droite, accidents - 92,5x73,5cm

100/150

401 Ecole française XIXe s, portrait dhomme huile sur toile 57x46cm 80/100

402 Ecole française Xxe s, portrait d'enfant au chat, huile sur toile, 

rentoilé 93x73cm

80/100

403 Ecole française ou anglaise XIXe s, portrait de dame en cavalière, 

huile sur toile, rentoilé - 84x73cm

200/300

404 D'athrim, paysage bord de mer animé, huile sur toile - 26x100cm 100/150

405 Attribué à Francesco Graziani, dit Cicco Napoletano (actif au XVIIes et 

XVIIIe s), paysage animé, huile sur toile, 66 x 49,5 cm (expert : E. 

Turquin)

1200/1500

406 Portrait d'une aristocrate, ecole francaise du XVIIIe s fin XVIIe, huile 

sur toile ovale, dans un cadre ovale en bois sculpté, 76x59cm

800/900



407 Ecole française du XVIIe ou XVIIIE s, portrait d'une dame de qualité, 

époque louis XIV, huile sur toile ovale, dans un cadre en bois sculpté - 

75x58cm

800/900

408 Ecole française du XIXe s, paysage animé monogrammé MD à gauche 

et daté 1851 - 35x86cm

300/400

409 Kohl, femmes assises, huile sur toile datée 49 61x50cm 200/250

410 Ecole française XXE s , jeune homme en arlequin, huile sur toile,porte 

signature bernard Buffet 1957 à droite, tampon, marchand de 

couleur Sennelier, Paris au dos, 73x50cm

150/200

411 Edmond Ceria (1884-1955), allée fleurie, huile sur panneau, signé bas 

gauche - 39x55cm

100/150

412 Ecole française xIXe s, Portrait d'aristocrate oval, huile sur toile - 

58x46cm

30/40

413 Firmin Girard (1838 - 1921) , La basse cour, huile sur toile signée bas 

droite - 48x34cm

200/250

414 P. Marie, La lecture, huile sur toile, signée en haut à droite - 47x38cm 100/150

415 Gravure XVIIIes d'après Greuze - 42x32cm 10/20

416 gravure XVIIIe - 42x32cm 10/20

417 Gravure Venus, XVIIIE s - 29x40cm 10/20

418 Ecole française La basse cour, huile sur toile Xxe s - 38x55cm 20/30

419 Guerin le Guay ( 1872 - ?), Paysage méditerranéen animé, huile sur 

toile, signée en bas à droite - 46x33cm

150/200

420 Ecole française du XIXe, d'après Maurice Utrillo, pochoir rehaussé - 

48x31cm

100/200

421 Ecole française fin xVIIIe s, portrait de dame de qualité, pastel, 

47x37cm

200/250

422 H. Schopin, portrait de jeune veuve, signée et datée 1847 à droite, 

huile sur toile 40x32cm

/

423 Ecole vénitienne XIXE s, scène d'intérieur, huile sur panneau, situé, 

signature en bas à gauche illisible - 36x27cm

400/450

424 Ecole française XVIIe s, Bacchus porté par un lion, huile sur toile, 

rentoilé - 34x42cm

300/350

425 Ecole flamande Xxe s, trois femmes devant un moulin, huile sur 

carton, 33x41cm

40/50

426 Louis Mayer (Neckarbishofsheim 1791-Stuttgart 1842), paysage de la 

vallée du Rhin, huile sur toile, signé et daté 1791 en bas à droite - 63 

x 81cm (expert : E. Turquin)

1000/2000

427 Ecole française du XVIIIes , profil de dame, marbre blanc de carrare, 

oval - 44x36cm

400/500

428 Ecole française vers 1880, portrait de dame en japonaise, huile sur 

toile, 884x58cm

600/700



429 Badiou de la Tronchère, profil d'homme, marbre de carrare blanc 

oval, 33x41cm

800/900

430 W. Verjmann ?; portrait d'officier dragon, debout, huile sur toile 

signée en bas à droite 36x27cm

100/150

431 Ecole française XIXE s, jeune fille au manteau bleu, pastel oval 

46x37cm

80/100

432 Leo Fontan ( 1884 - 1965), paysage provencal 1932, huile sur toile 

signée haut droit - 48x55cm

100/150

433 Ecole française XIXe s, portrait d'homme huile sur toile, 82x65cm 100/200

434 Ecole française Xxe s, mère et son enfant, huile sur toile 82x62cm 100/200

435 Ecole française du Xxéme, Portrait de clown Huile sur toile 45x38cm 80/100

436 Pierre Eugène Montézin (1874-1946), femmes en bord de mer, huile 

sur toile signée en bas à gauche - 51x65cm

6000/7000

437 H. Gervey (1852 - 1929), femme au loup et à l'éventail,  Pastel, 

68x41cm

1000/1500

438 Ecole française XX éme, scéne de cour huile sur toile  150/200

439 Steinlein fete populaire, crayons de couleur, 28x23cm 300/400

440 Ecole française du XIXéme, Portrait, craie noire et blanche - 63x46cm 50/60

441 Ecole Française du XIXéme,Le vendangeur acrylique  86x50cm 20/30

442 RADREL, deux huiles sur carton, femme 49x21cm 20/30

443 Ecole contemporaine, Bouteille de vin 60x91cm 20/30

444 Boris KASSIANOFF (1932-2006), crucifixion, 1985, huile sur toile 

92x73cm

300/400

445 Boris KASSIANOFF (1932-2006), composition au bouquet, huile sur 

toile, signé bas droite - 92x65cm

300/400

446 Boris KASSIANOFF (1932-2006). Femme à l'enfant, Huile sur toile - 

118 x 72cm

300/400

447 Boris KASSIANOF (1932-2006), nature morte, huile sur toile, signée 

au dos - 92x60cm

300/400

448 Boris KASSIANOF (1932-2006), composition au poisson, huile sur toile 

signée bas droite - 110x65cm

300/400

449 Ecole française Xxes, composition, huile sur toile, signature illisible en 

bas à droite - 27x19cm

40/50

450 Ecole française, XIXE s, homme à la cigarette, huile sur toile - 

45x38cm

60/80

451 E.Dubuisson Paysage à l'arbre mort huile sur toile signée bas gauche - 

33x41cm

300/400

452 Ecole flamande du XVIIIes, Le mariage mystique de Sainte Catherine, 

huile sur toile, porte une inscription au dos :  Da Cortona - 74 x 59cm 

(expert : E. Turquin)

600/800



453 Ecole flamande du XVIIIe s, suiveur de Jacques d'Artois, paysage 

animé de cavaliers, panneau de chêne, une planche, non parqueté, 

19 x 25 cm, au revers plusieurs cachets de collection (expert : E. 

Turquin)

600/800

454 Ecole française du XIXéme, Paysage animé huile sur toile - 34x51cm 80/100

455 Ecole française du XIXe s d'après Cantarini, Sainte Famille, huile sur 

toile, 34 x 40  cm (expert : E. Turquin)

600/800

456 Ecole flamande du XVIIIe s, Scène de port méditerranéen, huile sur 

toile, 35 x 48 cm (restaurations anciennes) (expert : E. Turquin)

600/800

457 D'après Renoir, pastel femme 36x24cm 150/200

458 Ecole italienne du XVIII es , Buste de jeune homme, huile sur toile 

dans un cadre bois et stuc doré, époque Louis XIV 80x50cm

300/400

459 A. D'All Oca, L. Laironi, venise animée, huile sur toile signé bas droite 

58x23cm

200/300

460 Ecole française XIXE s, portrait d'une dame, huile sur toile, 76x60cm 100/200

461 Affiche de Bernard Buffet 50/60

462 R. Delaneziere, procession d'animaux, gravure réhaussée - 40x29cm 20/30

463 R. Delaneziere, Le corbeau et le renard, gravure réhaussée - 40x29cm 20/30

464 Ecole française XIXe s, portrait de Mr Lombard de Buffière, préfet de 

Toulouse, dans un cadre en bois noirci type hollandais, huile sur bois - 

15x11cm

50/60

465 Ecole française début Xxéme Portrait d'homme Huile sur carton - 

47x35cm

50/60

466 Ecole contemporaine, paysage, huile sur toile - 28x33cm 20/30

467 Antoinette Berger début XX éme  nature morte aux asperges 

33x46cm

50/60

468 Sorkine, reproduction 18x13cm 10/20

469 2 X 6 cartes postales encadrées 50/60

470 Gravure XVIIIe s, l'amour 27x39cm 10/20

471 Antoinette Berger début XX éme  nature morte au choux fleurs et 

tomates 33x46cm

50/80

472 Gravure anglaise 56x50cm 5/10

473 Pechaudes, les lévriers, gravure réhaussée 37x53cm 50/60

474 Plan de Lyon 36x48cm 30/40

475 Ecole italienne, vue de Venise 50x41cm 20/30

476 Arnaud Message, paysage aquarellé signée bas gauche 24x29cm 50/60

477 David Arbus, La croix blanche et le bâtiement central de St Maurice, 

deux aquarelles signées - 40x59cm

60/80



479 E.Mollin, rue, huile sur toile signée bas droit 46x38cm 80/100

480 W. Dela…Cook, plage, huile sur toile signée en bas à droite 53x43cm 150/200

481 L de Anternay, Le Luxembourg, huile sur panneau, signée en bas à 

gauche 21x26cm

50/60

482 Jules René Hervé, Notre dame de Paris et les bouquinistes, hs carton - 

22x27cm

150/200

483 Ecole flamande du XIXe s, femme devant un moulin, huile sur carton 

13x17cm

30/40

484 Ecole française XX éme, Riviére animée Huile sur panneau  24x29cm 20/30

485 Ecole française du XIXéme, paysage bastide, Huile sur toile 33x46cm 80/100

486 H. Marquis, portrait de vieille homme, huile sur toile set daté 1891 

bd - 31x23cm

80/100

487 Ecole française XX éme, Portrait de mariée, pastel - 53x38cm 30/40

488 Ch. Devillie, (1850-1905), portrait d'un adolescent, huile sur carton 

signé bas gauche

80/100

489 Ecole française du XVIIIéme, Portrait de clown, sanguine - 40x32cm 30/40

490 Louis Noirot (1820 - 1902), champs de choux, huile sur carton, signée 

bas droite - 26x34cm

200/250

491 Toshio BANDO (1895-1973), Tête de chien, huile sur toile signé bas 

droite - 27,5x22cm

400/450

492 Ecole Chinoise, intérieur, peinture sur soie  - 16x22cm 20/30

493 Gravure XVIIe s - 34x21cm 10/20

494 Vue d'optique, 32x45cm 20/30

495 J.BOSSAT Paysage aquarelle 1931 - 24x30cm 20/30

496 gravure XVIIe Lesueur, on joint une gravure XVIIE s - 38x25cm 30/40

497 Carricature parisienne 44x29cm 10/20

498 PICASSO, Le carnet de la Californie 1955-1959 30/50

499 S. Dali, lithographie numérotée 115/250 et G.BRAQUE reproduction 

encadrée - 54x37cm

20/30

500 Selette gaine en noyer sculpté, XIXe s, hauteur 130 x 36,5 x 32 cm 70/80

501 Commode en bois de placage vernis, années 50, 81 x 64 x 50 cm 10/20

502 miroir en bois doré de style Louis XIV moderne, structure ancienne, 

148 x 96 cm

100/120

503 Miroir trumeau en stuc doré glace biseautée, 183 x 91 cm 150/200

504 Table bureau en noyer, XVIIIe s, 71 x 90 x 56 cm, pieds arrière droit 

cassé collé

150/200

505 Muller Fréres Luneville, Lampe en verre multicouche à décor 

lacustre, hauteur 33,5 cm

300/400



506 deux têtes d'angelots en bois laqué et doré, XIXe s, haut 20 x 25, et 

13 x 27 cm

40/50

507 Vase en verre multicouche rouge et jaune, hauteur 16 x cm x diam 15 30/50

508 Phonographe avec pavillon, 71 cm 100/150

509 2 caches pot en barbotine XIXéme, haut 18 x 25 et 20 x 38 cm 60/80

510 Brule parfum en bronze XIXéme, 24 cm hauteur 30/50

511 Plat aux grenouilles en céramique, 20,5 x 40 cm, accidents 20/30

512 Cache pot en faïence de Nidervillers, hauteur 22 cm 50/80

513 Paire de cache pots en porcelaine XIXéme, hauteur 18 x 20 cm 30/50

514 Bout de table en métal doré et porcelaine de Saxe, hauteur 33 cm 30/40

515 Angelot flambeau résine doré, 38x37 cm 30/50

516 Téléphone Brienne 50/80

517 Boite dôme en carton et coquille d'œuf, hauteur 55x32 cm 100/200

518 Paire de hérons sur tortue en bronze de Chine XIXéme, hauteur 29cm 30/50

519 Miroir en bois doré Italien XIXéme, 55x40 cm 80/100

520 Petit pistolet à coffre XVIIIéme 30/50

521 Aiguiére en terre cuite de Toune, hauteur 39,5x19 cm 50/60

522 Suite de 5 fauteuils cabriolet en noyer mouluré et sculpté à ruban, 

garniture fleuri époque Louis XVI

2000/3000

523 Grand televiseur Sony + lecteur DVD + Lecture VHS 60/70

524 Collection DVD 20/30

525 contenu de l'armoire : ensemble d'ustensils de cuisine, robot, 

batteur, mixeur, vases abimés, 

80/90

526 Chaine hifi et CD 30/40

527 Contenu de l'enfilade, casserolles, faitout, plateau, moule a gâteau 

XVIIIéme cassé 

80/100

528 Le reste du contenu du buffet 2 corps : métal argenté, verres, 

platerie et divers 

80/100

529 Contenu de la cheminée, rotissoir, paire de landiers, bouteilles en 

verre soufflé 

100/150

530 Lot de paniers en osier et métal, crochets à saucisson 100/150

531 Ensemble de plaques tôles gauffrées et laquées dont foie gras Marie 100/150

532 Contenu : lot de vaisselle courante, ustensils de cuisine, livres de 

cuisine

150/180

533 Collection 10 vases en grès vers 1900 30/40

534 Confiturier en bois teinté moderne, une etagère, 20/30

535 Etagère murale en acajou moderne 10/20

536 Homme debout en noyer, moderne 40/50

537 Refrigerateur congélateur Bosch récent 50/60



538 Ensemble d'ustensils de cuisine, platerie, ecumoirs, rappes, divers 

contenu d'un placard + Petit meuble bas de cuisine, bois laqué

20/30

540 Literie sommiers, matelas 80/100

540,1 3 têtes d'ange en bois laqué ou doré, 47 cm hauteur x 33 cm 50/60

541 2 tortues marines 56 x 34, carapace brune claire 40 x 37 cm, 57 long 

totale x 32, carapace 42 cm long

150/200

542 Buste de femme en céramique, hauteur 67 cm 60/80

542,1 Ecole Française du XIXéme, l'esclave, terre cuite, porte signature, 

58x61x17 cm

100/200

543 Groupe en biscuit, homme au chien, hauteur 44x26x18 cm 150/200

544 Pied de lampe en faïence moderne , hauteur pieds 35 cm 30/40

546 Deux fixés sous verre, Japon XIXe, 24,5x34 cm à vue 20/30

547 Pieds de lampe en céramique, hauteur 37cm (B441 20/30

548 Chromographie années 50, 53x33 cm 10/20

549 Cadre ovale bois doré XVIIIe s, 95x80 cm 80/100

550 Boite en laque du Japon XIXéme, interieur métal, signé  Patent, 

22x34,5x28,5 cm

150/200

551 Rouet en noyer XIXéme, 10/20

552 Nécessaire de bureau marqueterie, style Louis XIV, XIX e s, 10,5x6x27 

cm

150/200

553 Paire de lampes piétement bronze style Louis XVI, hauteur 37 cm 80/100

554 Fourneau de poupée en fonte , 36x35x23 cm 15/20

555 Passe vue stéréoscopique acajou, B562 200/250

556 Table d'appoint en noyer, plateau marbre, style Louis XV 

rafraichissoir, 71x68x44 cm

150/200

557 Ecole Italienne du XIXéme "4 femmes italiennes en costume 

traditionnel" aquarelle, 3 de 28x21cm, 1 de 32x22,5 cm à vue

50/60

558 Fauteuil en acajou style Empire, accotoir dauphin 100/150

559 meuble d'entre deux en acajou et placage style Louis XVI , 87x67x34 

cm, dessus marbre

150/200

560 Lampe de salon en verre sculpté multicouches moderne, hauteur 60 

cm

30/50

561 1 flambeau argent Zurich 1936, 33x44 cm, 744 grs 40/50

562 2 flambeaux laiton 21 cm hauteur 15/20

563 Album de cartes postales 100/150

564 21 pyrogénes en porcelaine XIXéme 300/400

565 Chapiteau Roman en calcaire sculpté XIIéme, hauteur 25 x 20 cm x 22 

cm

100/150

566 Boite à biscuits Schmidt en tôle lithographiée 20x41x30 cm 10/20

567 panier avec boules décoratives 5/10

568 2 flambeaux, une lampe en porcelaine et une aiguiére, presse papier 

sulfure et kiosque publicitaire Chocolat Menier, en tôle 26 cm

30/40



569 Console en placage d'acajou ouvrant portefeuille, pieds cannelés, 

XIXéme ouverte 39x120x67 cm

150/200

570 Bergére en noyer marqueterie XIXéme , assise dossier cuir, griffures, 

accidents

80/100

571 2 bergéres avec 2 tabourets en bois doré style Louis XV garniture 

lampas

500/600

572 Sac de médecin en cuir, hauteur 30x60x31 cm 30/50

573 Lampe de salon en porcelaine Imari montée bronze, hauteur 32 cm 150/200

574 Piétement de tabouret à décor d'amour moderne , hauteur 71x74x68 

cm

80/100

575 Fauteuil en noyer Epoque Régence, 200/300

576 fauteuil merisier paillé XIXe 80/100

577 Fauteuil trône en noyer sculpté et mouluré Louis XVI 150/200

578 Fauteuil en noyer style Régence 150/200

579 Bergére en bois laqué style Louis XV 100/150

580 Chaise enfant décor serpent, hauteur 96x+B544 80/100

581 Banquette en bois laqué style Louis XVI , 48x118x37 cm 50/60

582 Banquette en bois tourné époque Louis XIII, 44x144x38 cm 80/100

583 2 fauteuils en noyer époque Louis XIV 150/200

584 Table à écrire en marqueterie et bronze doré XIXéme , 73x46x31 cm 50/60

585 Mobilier de salon comprenant  : Canapé corbeille en bois laqué 

hauteur 106 long totale 147 accident, profondeur 70, garniture 

velours vert style Louis XVI + 2 fauteuils cabriolet accident sur l'un 

des siège

200/300

586 Pied de lampe en faïence , hauteur 37 cm 30/40

587 Chevalet en noyer à col de cygne, hauteur 180x77 cm larg 150/200

588 Chevalet en bois sculpté et doré XIXéme, hauteur 205x65 cm larg 200/250

589 Saladier en émaux cloisonné, hauteur 14 x 26 50/60

590 Paravent 5 feuilles 164x56 cm chacun avec huile sur toile XIXéme 200/300

591 Gravure rehaussée, le petit oiseau de paradis, 51x38 cm 10/20

592 Deux reproductions encadrées, à vue 19x42,5 cm 10/20

593 Reproduction encadrée japonisante, 42x27cm 10/20

594 Dessin japonisant, 25x34 cm 10/20

595 Vase en faïence décors fleurettes hauteur 26 cm, accident 40/60

596 2 Chevets en bois laqué style Louis XV, 72x42x42 cm 50/60

597 Miroir cadre argent, 47x56,5 cm 40/50

598 Tête d'homme en bronze, hauteur 19 cm 15/20

599 2 coffres de mariage en bois laqué ,1 de 13x 34long et 19 larg 1 de  

9x29x15 cm

50/60

600 Paire de bougeoirs en bronze doré style Louis XVI, hauteur 22 cm 150/200

601 5 couverts argent 740 grs 150/200



602 16 cuilléres et 14 fourchettes en argent massif XIXéme, 2234 grs 500/600

603 Salon en noyer sculpté et canné : canapé 3 places 94x184x53cm, 2 

fauteuils, 2 chaises XVIIIéme 

1000/1200

604 Chaise escabelle XVIIIes H : 96cm 10/20

605 Armoire savoyarde en bois laqué XVIII 180x108x43cm 300/400

606 2 fauteuils gondole en acajou pieds console Louis Philippe 150/200

607 Bar en acajou et placage 100x166x48cm ouvert - 83x166x48cm 200/250

608 Globe terrestre, bar, en bois laqué 108x81cm 150/200

609 Bergére en noyer mouluré et sculpté, garniture au point style Louis 

XV 

200/300

610 Table basse à tiroirs en pin XIXéme 54x122x121cm 100/150

611 Canapé tissu 2 places 200x76x93cm 50/100

612 Chevalet de peintre en merisier 181x77x75cm 150/200

613 Table à jeu en noyer à pieds cambrés fin XIXeme 70x81 150/200

614 Table à six pieds balustre en acajou 71x112x107cm 200/300

615 Fort ensemble de revues et livres sur l'Art + etageres melaminé 

hauteur : 184cm

100/150

616 Téléviseur écran plat Hitachi + Home cinéma Sony 100/200

617 Commode de toilette en noyer et marbre blanc 414x100x69cm 150/200

618 Vitrine en marqueterie et bronze doré, porte mouvementé style 

Louis XV Xxéme 167x75x47cm

150/200

619 Table de ferme 76x143x72cm 150/200

620 14 tapis d'Orient 200/250

621 Devant de foyer avec pare étincelles et devant de foyer, bronze doré, 

vers 1900

150/200

622 Fauteuil voltaire, en noyer 10/20

623 Armoire en noyer mouluré, deux portes à trois panneaux, époque 

Louis XIV 230x170x63cm

200/250

624 Lot de tissus/broderie/linge anciens 30/50

625 11 groupes en biscuit Allemand XIXéme jardiniere 32x51cm 500/600

626 Paire de plaques en biscuit de Wedgwood XIXéme 19x13cm 30/40

627 2 amours en bronze XIXéme 16cm 50/60

628 Lot de cartes postales 30/50

629 Etagére en bois de fer Chine Xxéme 80cm 20/30

630 Lot de lampes 30/40

631 Sujet en terre cuite Lascour joueur de tambour + 2 petits vases 

medicis en metal 15cm

5/10

632 Paire d'applique bronze doré + 2 elements decoratifs en tole 51cm 30/60

633 Lot comprenant vases decoratif bleus, cadre, robe de bapteme, 

chansons pour enfants, Les fables de la Fontaine 

30/50

634 Smoking BAYARD pantalon et veste 50/100

635 Smoking veste et 2 gilets 50/100

636 Lot de montres 30/40



637 Trois armoires de dressing en acajou, et placage d'acajou, années 40 

245x403x57cm - 440 avec miroir - 180cm 

100/150

638 Braig, les deux sœurs à la cueillettes, 7 avril 1934, huile sur toile signé 

bas droite 46x63cm

150/200

639 Porte torchons metal dore, presses papiers, livre 30/50

640 Lot de 3 lithographies signées 50x65cm 20/30

641 Six chaises et cinq chaises en bois laqué, cannées, Louis XV et Louis 

XVI

50/100

642 Lustre en bronze et porcelaine de Saxe,XIXes 200/250

643 Lustre en tôle laquée, et pampilles, XIXes 100/150

644 Paire de chenets en bronze aux dogs + necessaire de cheminée + 

plaque

200/300

645 Putto en fonte laquée 30/40

646 3 vasques en ciment 48cm 46cm 33cm 10/20

647 Coq 39cm, lapin 30cm, buste de femme 33cm en fonte 10/20

648 Balancelle métal début XXeme 188x142x93cm 50/60

649 Cache pot à décor de phenix et dragons en metal 51x52cm 50/60

650 Vendangeuse en pierre 82cm + Enfant avec triton en pierre 72cm 30/40

651 Colonnette, trois vasques et deux jardinieres en ciment 60/80

652 Ecole du XXe s, femme assise, albatre h: 64cm 50/80

653 Cache pot rond decor putti ciment 40x60cm 30/40

654 Jardiniere ronde decor bustes 64x57cm 50/60

655 Lot de caches pots 50/60

656 Buste de femme en marbre, Xxe s, accidenté 100/200

657 Jardiniere en fonte 81x42cm 50/60

658 Grande vasque en fonte 102x93cm 100/200

659 2 vasques à tête de bélier 26x73cm 100/150

660 Table et 3 chaises en métal laqué 50/60

661 Grande vasque en pierre 55x91cm 80/100

662 lot d'elements decoratifs pour jardin en tole et ceramique oie 72cm 150/200

663 petite vasque en pierre ? 51cm 50/80

664 paire de vasques en pierre ? 74x53cm 100/150

665 3 jardinieres et petite auge ronde en pierre 100/150

666 Pergola en métal environ 3mx3m 100/150

667 Lot de decorations dans la pergola : tables, chaises,guéridons 100/150

668 Lot de 6 chaises de jardin pliables 100/150

669 Ensemble de support, et divers pour jardin 100/150

670 Crémaillére  en métal signée J.Fleur datée 1811 50/60

671 Bibliothéque XIXe s 215x134x50cm 20/30

Mobilier de la demeure située au lieu dit La Pouge à St Symphorien des Bois 

AUCUN DES LOTS SUIVANTS NE SERONT RAPATRIES A L'ETUDE - ENLEVEMENT SUR PLACE UNIQUEMENT



672 Contenu de la bibliothéque 10/20

673 Coffre en noyer XIXe s 71x120x66cm 50/100

674 Commode 3 tiroirs dessus marbre gris 99x130x60 20/30

675 Table à systéme 75x94x47 10/20

676 Banque en chêne années 50, 270x83x70 cm 50/100

677 Banque en chêne années 50 274x84x73 cm 50/100

678 Secrétaire en marqueterie et laque du Japon, style Louis XV dessus 

marbre - félé - 118x175x46

200/300

679 Canapé style Louis XVI, bois laqué  82x172x74 cm 100/150

680 Piano droit A.BORD  cadre bois 5/10

681 Coffre fort dessus marbre 103x63x46 cm, avec clefs 50/100

682 Bergère à oreilles style Louis XV 50/60

684 Buffet  bas style Louis XV 105x227x60 cm 30/40

685 Bibliothéque faux bambou 242x210x65 cm 50/60

686 BOLOGNE Juin 56 - aquarelle 21,5x29cm 20/30

687 Salon de jardin en métal laqué blanc 400/500

688 Canapé velours jaune 175x104x72 cm 30/40

689 Contenu de la bibliothéque : journaux anciens 10/20

690 Rosace en plâtre 5/10

691 Meuble vitrine en marquéterie style Louis XV - accidents 151x171x41 

cm

50/100

692 Bureau en noyer ART Déco, 3 tiroirs - accidents 100/150

693 Paire de fauteuils velours 20/30

694 Desserte en noyer à deux plateaux et 3 tiroirs  100x200x64 cm 100/150

695 Partie de service de table Moustier dont 22 assiettes plates, 

soupiére, plats de service

80/100

696 Lot de bibelots + 2 sous verre, partie de service de table 5/10

697 Affiche Chemin de fer Chamonix Imprimerie Générale Grenoble - 

94x61,5cm

10/20

698 Afffiche Cie WAGONS LITS 99x61cm 10/20

699 Affiche WAGON BAR 99x61cm 10/20

700 Meuble secrétaire en marqueterie et laque du Japon, style louis XV  

137x178x51cm

150/200

701 Table 4 pieds 73x102x83cm 20/50

702 Luminaire 3 bras de lumiére métal doré 30/50

703 Armoire en noyer ouvrant à 2 portes moulurées, XIXes  

245x150x62cm

50/80

704 Buffet en noyer à 2 corps, en partie composée d'éléments du XVIIe s 

manque tiroirs 196x139x63cm

100/150

705 Billot 1 tiroir 87x90x60cm 50/80

706 Contenu de la piéce (sauf billot) : buffet 104x86x50, table 4 pieds 

77x100x117, table parqueté 79x120x89, buffet 2 corps sans tiroris et 

sans portes 253x168x64cm + contenu vaisselle courante 

50/100



707 Affiche Collection Venice Simplon Orient Express 99x62cm 10/20

708 HST Bouquet de pivoines signé CB bas gauche 59,5x49cm 10/20

709 Miroir + console étagère en bois laqué 80x85x28cm 60/80

710 Ecole française du XIXe s, dans le goût de Monticelli, femmes et oie 

au jardin, huile sur panneau signé bas droite 45x31,5cm

150/200

711 Guilbert, paysage, huile sur isorel signée en bas à droite 37x54cm 20/30

712 Suite de 2 chaises et un fauteuil en noyer rocaille 10/20

713 Jardiniére sur pied bambou et laque 73x81x35cm, selette 108cm, 2 

fauteuils rouge

20/30

714 Miroir à pareclose en stuc doré rocaille 135x77cm 200/250

715 Paire de corne montées sur socle 50cm - corne : 31cm et 7,5cm de 

diamétre 

50/80

716 Paire de girandoles 2 bras de lumiére 30/50

717 Lot bibelots + 3 assiettes en porcelaine, buste, cache pot 10/20

718 2 assiettes Quimper n°40 au dos 24cm 5/10

719 Buffet bas en acajou ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs, dessus 

marbre style Louis XVI 99x182x51cm

50/100

720 Gerda, Frise sous verre Enfants signée 31x115cm 30/50

721 Coffre peint - accidents 60x80x50cm 50/100

722 Buffet 2 corps en noyer mouluré ouvrant à quatre portes et trois 

troirs XIXe s 230x153x68cm

100/150

723 Contenu du buffet : ensemble de verrerie, nappes, .. 50/60

724 Colonne 102cm + cache pot 33cm - accidents , barbotine 30/40

725 2 tableaux Bouquet de fleurs dont un sous verre signé -HSP  

65x55cm, gouache sur papier 16x21cm

20/30

726 Trumeau en bois laqué et doré, XIXe s 180x98cm 200/250

727 Console bois doré 74x84x22cm 10/20

728 Bois de lit , style Louis XVI 10/20

729 Miroir psyché bambous 195x92x62cm 50/80

730 Harry Elliot, la course de chevaux, pochoir rehaussé 34x89cm 80/100

731 Guerret, deux scènes cocasses, aquarelle 23x41cm 50/60

732 Lot de piéces encadreées 10/20

733 Meuble de toilette + chevet bambou 93x120x44cm 10/20

734  J.CARRETS ?, Tigres huile sur toile, 59x89cm 80/100

735 Table ronde à volet en noyer XIXe s 72x120cm 30/50

736 Lot de caches pots + pied de lampe dont un Sarreguemines 30/50

737 Mobilier de salon : deux fauteuils, deux chaise en noyer mouluré, 

garniture tissus, Napoléon III

80/150

738 Gravure rehaussée, d'après Léopold Robert 46x59,5cm - accidents 40/80

739 Paire de fauteuils en noyer sculpté, style Louis XVI début XIXe s, 

garniture au point 

300/500

740 Commode marqueterie style Louis XV, dessus marbre 86x113x49cm 100/150



741 Lot de caches pots, assiettes, fétiche 20/30

742 Salon de jardin 97x73cm, table gueridon 54cm diam 100/150

743 3 lampes 20/30

744 Meuble TV + téléviseur + lecteur dvd 20/30

745 Ecole Française du XX éme, paysage de temple, huile sur toile 

81x120cm

150/200

746 Paire de fauteuils cabriolets en bois laqué de style Louis XV, garniture 

de  velours bleu 

150/200

747 Lot de tissus 30/40

748 Porte revues + rouet 5/10

749 Contenu du placard mural 20/30

750 Lot de piéces encadreées 50/60

751 Table salle à manger en acajou, à bandeau et 6 pieds fuselés à 

rallonge 75x222x125cm

200/300

752 Suite de 6 chaises en bois laqué de style Louis XVI 200/300

753 Commode 3 tiroirs en noyer XIXes 99x126x58cm 20/30

754 Lot de petites poupées en porcelaine + vêtements enfant 50/60

755 Vitrine en acajou en placage d'acajou ouvrant à deux portes en partie 

basse et une porte vitrée, ornementation de bronze doré, travail 

parisien vers 1900, style Louis XVI  161x84x42cm

300/400

756 Lot de linge ancien 50/80

757 Lot de caches pots et vases donT paire de caches pots émaillés 60/80

758 Miroir trumeau en bois laque ét doré, style Louix XVI 164x117cm 150/200

759 petite table mouvementée tripode en bois laqué, style Louis XV 

70x48x46cm

80/100

760 Miroir trumeau en bois laqué et doré 191x111cm 150/200

761 Lot de chaises paillées dépareillées 80/100

762 Table bistrot fonte et marbre 70x105x50cm 50/80

763 Table de ferme en chêne 77x209x74cm 150/200

764 Contenu des placards muraux et contenu des meubles de cuisine 50/100

765 4 chaises en métal chromé et cuir années 70  150/200

766 Coupe en marbre 27x40  cm 60/80

767 14 verres à absynthe gravés H : 16,5cm 100/150

768 Lot contenant balance, pots faience Digoin, marche pied, étagere et 

reproduction 

20/30

769 Lot contenant syphon, grands pots couverts 20/30

770 Armoire en noyer  250x170x75cm 20/30

771 Lot linge de maison, dentelle, habits 20/30

772 Lot de piéces encadreées 20/30

773 Canapé en hêtre canné, mouluré et sculpté, époque XVIIIe s 

99x119x57cm

250/300

774 Lot de 7 cadres ovales en bois noirci 2 x33cm, 1 x30cm, 1 x28cm,1x 

16cm, 1x19cm, 1x21cm

50/60



775 Ecole française du Xxe s, Port, huile sur toile signée en bas à droite 

illisible 57x84cm

150/200

776 Petit bureau en acajou et placage, ornementation de bronze doré, 

deux tiroirs, style Louis XvI, XIXe s76x96 - accidents

150/200

777 Lot de bibelots divers 30/40

778 Lot caches pots 50/60

779 Secrétaire en marqueterie epoque Louis XVI manque 1 porte 

153x91x38cm

100/150

780 Banquette accident 5/10

781 Fauteuil en noyer sculpté, XVIIIe s 50/80

782 Fauteuil noyer garniture tissu Louis XIV 50/80

783 Armoire Charollaise en noyer XIXe s, fronton cintrée 260x180x80cm 200/300

784 Paravent 4 feuilles 167x33x11cm 20/30

785 Chevet + bois de lit laqué et canné style Louis XVI Xxéme 50/60

786 Lot de vases en faïence de Jersey, bouquet de mariée 50/80

787 Buste platre laqué XIXéme 68cm 30/40

788 Vitrine marqueterie epoque Louis XVI, 144x132x37cm 300/400

789  Ecole francaise XIXéme Le Colisée huile sur toile marouflée  35x40cm 200/300

790 Miroir trumeau en stuc doré style Louis XV vers 1900 150/200

791 Lustre en porcelaine allemande XIXe s 80/100

792 Lot de piéces encadreées 20/30

793 Mobilier de salon  : canapé et 3 fauteuils en noyer mouluré style 

Louis XV 

500/600

794 Armoire en noyer ouvrant à deux portes à trois panneaux, XIXe s 

244x150x65cm

150/200

795 Contenu de l'armoire : linge courant 20/30

796 Berceau à cole de cygne avec son linge, XIXe s 160x120cm 80/100

797 Lit bateau + 2 chevets noyer XIXe s 60/80

798 Fauteuil voltaire + prie dieu 20/30

799 Lot de gravures 20/30

800 Boris Kassianoff, mère et enfant, huile sur toile 128x89cm 200/300

801 Colonne en marbre vert 111cm 150/200

802 Contenu du placard mural : livres 60/80

803 LEFEVRE, orant, huile 40X32cm 10/20

804 Bureau en marqueterie de style Louis XV, 4 pieds cambrés, 

ornementation de bronze doré, dessus cuir 78x136x73cm

500/600

805 Buste 1846 en plâtre H: 73cm 150/200

806 Miroir 156x84cm 150/200

807 Lampe 80cm - pied 50cm 20/30

808 Ensemble patéres, ciel de lit en bronze doré 80/100

809 2 suspensions 20/30



810 Elschinger, deux coupes en faïence 30/50

811 Chevet en acajou 20/30

812 Ecole française ou anglaise du XIXe s, Voiliers, Huile sur panneau 

41x58cm

100/200

813 Armoire charollaise en noyer ouvrant à deux portes à trois panneaux, 

traverse cintrée 246x166x68cm

100/150

814 Commode anglaise en acajou 120x125x55cm 50/80

815 Lot de dentelles, passementerie, coiffe bressanne 50/80

816 Lot de piéces encadreées 30/40

817 Fauteuil Voltaire + porte serviette bambou + méridienne velours 30/40

818 Etagére murale + 2 cartons de bibelots 20/30

819 Lot masagrands et pichets 50/80

820 2 jarres en terre cuite et grés 20/30

821 6 vasques ciment 500/600

822 Coupe avec cupidon, ciment 100/150
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